MKS10 E300 WE EB
© MIKATRON AG
   Technische Änderungen vorbehalten
Steinackerstrasse 26, CH-8902 Urdorf Tel: +41 44 734 00 71  www.mikatron.ch
1VERSION SEITEREGISTER 2 1 / 2
Einzelbatterie-Rettungszeichenleuchte nach DIN EN
60598-1/-2-22 und DIN EN 1838.
Schlichtes und modernes Design, gefertigt aus hoch-

Abmessungen (B x H x T) 329 x 201 x 27 mm
Die Leuchte ist für Dauer- und Bereitschaftsschaltung geeignet.
Bestellangaben
Leuchtmittel Montageart Typ
3W LED-Leiste Universalmontage
Selbstüberwachung SELF CHECK
MKS10 E300 WE EB1-SC LED
3W LED-Leiste Universalmontage
Busüberwachung SAVELOG
MKS10 E300 WE EB1-SL LED
Zubehör
Beschreibung Typ (1
Geräte-Doppeldosen für Hohlwand-Installation MKC10 XL HI
Geräte-Doppeldosen für Unterputz-Installation MKC10 XL UI
Geräte-Doppeldosen für Ortbeton MKC10 XL EB
(1 Bitte bei Bestellung die gewünschte Dose mitbestellen
MKS10 E300 WE EB
© MIKATRON AG
   Technische Änderungen vorbehalten
Steinackerstrasse 26, CH-8902 Urdorf Tel: +41 44 734 00 71  www.mikatron.ch
1VERSION SEITEREGISTER 2 2 / 2
Wandmontage
329
201
67 27
Ausschreibungstext:
... Stück Einzelbatterie-Rettungszeichenleuchte
nach DIN EN 60598-1/-2-22 und DIN EN 1838 zur
Verwendung in Sicherheitsbeleuchtungsanlagen
gemäss DIN VDE 0100-718, DIN VDE 0108-100 und
DIN 50172. Schlichtes und modernes Design, ge-
fertigt aus hochwertigem Aluminium in der Farbe
Weiss, Sonderfarben möglich. Die Leuchte ist zur
Wandeinbaumontage geeignet. Der Leuchten-
körper ist zum Einbau in eine Geräte-Doppeldo-
sen konzipiert, welche separat bestellt werden
muss. Die 10 mm Lichtlenkscheibe wird mit einer 3
Watt LED-Leiste ausgeleuchtet. Die Leuchte ist für
Dauer- und Bereitschaftsschaltung geeignet.
Erkennungsweite: 30 Meter VKF
(30 Meter SN EN 1838)
Leuchtmittel: 3W LED-Leiste
Lichtstrom: 350lm (Netzbetrieb)
Netzanschluss leistung: 6VA
Anschluss spannung: 230V 50/60Hz
NiMh-Akku 4,8V 0,8Ah
Lichtstromverhältnis: 50 % / 100 % Not / Netz
Nennbetriebsdauer:
Batteriebetrieb 1h (bzw. 3h auf Anfrage)
Anschlussklemmen: 2 x 2,5 mm2
für Doppelbelegung
Gehäuse/Farbe: Aluminium-Druckguss,
weiss / schwarz auf
Anfrage
Montageart: Wandeinbaumontage
Schutzart: IP40
Schutzklasse: II
Abmessungen:
(BxHxT)
329 x 201 x 27 mm
Temperatur bereich: 0°C bis +35°C (BS)
-5°C bis +30°C (DS)